
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

21.11.2014         № 1491-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность с 21 ноября   2014 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Клюковкина К.С. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                                     В.М. Колабутин 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  21.11.2014 № 1491-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004001 от  18.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005294 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Про Дентал Групп», сокращенное наименование: ООО «Про Дентал 

Групп», юридический адрес: РФ, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский пр., д. 10,  

пом. 1Н, в связи с изменением наименования юридического.  
ОГРН – 1089847004500, ИНН – 7806378136. 

Регистрационный номер № 05142/14 от 11.11.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1227-п 

Сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014, 

акт проверки 05044/14 /Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 195027, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 10, пом. 1Н, 

лит А, (комн. 5-19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

78-01-003531 от 17.05.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005295 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Международный медицинский центр Медикал Он Груп - Санкт-

Петербург Восток», сокращенное наименование: ООО «ММЦ Медикал Он Груп – СПб 

Восток», юридический адрес: 193231, г. Санкт-Петербург, Товарищеский проспект,  

дом 32, корпус 1, литера А, помещение 5Н, в связи намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющих лицензированный вид деятельности. 

ИНН - 7811543025, ОГРН – 1137847057204. 

Регистрационный номер № 05137/14 от 06.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014  

№ 1409-п, сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 

10.11.2014, № акта 05137/14/Д.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.11.2014  

№ 1416-п, сроки проведения проверки с 11.11.2014 по 08.12.2014. Проверка проведена 

26.11.2014, № акта 05137/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, дом 32, корпус 1, литера А, 

помещение 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

урологии; физиотерапии; ультразвуковой диагностике; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; дерматовенерологии; колопроктологии; контролю качества медицинской 

помощи; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004328 от 23.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-005296 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Форо-сервис», сокращенное наименование: ООО «Форо-сервис», 

юридический адрес: 199106, Российская Федерация,  Санкт-Петербург, В.О. Большой пр., 

дом 92Г, в связи с: 

-  намерением осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его 

осуществления не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному из адресов, указанных 

 в лицензии. 

ОГРН   - 1037828006578, ИНН  - 7813127165. 

Регистрационный номер дела 05136/14 от 06.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014 №  1409-п, 

сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 10.11.2014,  

№ акта 05136/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2014 № 1416-п, сроки 

проведения проверки с 11.11.2014 по 08.12.2014. Проверка проведена 19.11.2014, № акта. 

05136/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

 и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, ул. Некрасова, д. 29, лит. А, помещение 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

физиотерапии; сестринскому делу. при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

 

194214, г. Санкт-Петербург, пр. Тореза, д. 81, корп. 1, лит. А, помещение № 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-



поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической). 

 

195252, г. Санкт-Петербург, улица Софьи Ковалевской, д.3, кор.1, пом.18Н, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 11, корп. 1, лит. А, пом. 33Н, 34Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

косметологии; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Бутлерова, д. 11, корп. 3, лит. А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить осуществление работ (услуг) по адресу: 

191024, г. Санкт-Петербург, ул. Дегтярная, дом 1а, лит. А, часть нежилого помещения  

11-Н (комнаты  1-11, 13-16). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической). 

 

 

 4. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-001157 от 11.12.2009,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  на 

№ ЛО-78-01-005297 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ЛЕТА», сокращенное наименование: ООО «ЛЕТА», юридический 

адрес: 191002, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 21-23, 

лит. А, пом. 35Н,  в связи с  прекращением работ (услуг) по одному адресу или 

нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению 

лицензиата. 

ИНН: 7825350880, ОГРН: 1037843002889. 

Регистрационный номер дела 05159/14 от 13.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№ 1442-п, сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 

14.11.2014, № акта 05148/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

191002, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 21-23, лит. А, пом. 35Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 



специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

 

 

 

Прекратить выполнение медицинских  работ (услуг) по адресу: 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии. 

 

 

 5. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001187 от 08.11.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития,  №  ЛО-78-01-000002 от 12.02.2008, 

предоставленную Комитетом по здравоохранению,  на № ЛО-78-01-005298 с 21 ноября 

2014 года бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью «Прима Дентал», 

сокращенное наименование: ООО «Прима Дентал», юридический  адрес: 198255, Санкт-

Петербург, пр. Ветеранов, д. 9, лит. А,  в связи с реорганизацией юридического лица 

 в форме преобразования. 

ИНН: 7805663067, ОГРН: 114784738249. 

Регистрационный номер дела 05148/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№ 1442-п, сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 

14.11.2014, № акта 05148/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

198255, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 9, пом. 4Н, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: организации сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

196084, г. Санкт-Петербург, ул. Смоленская, д. 14, лит. А, пом. 5Н, ч.п. 6Н  

(пом. 20, 28). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: организации сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; стоматологии ортопедической; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000741 от 29.05.2009,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005299 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский Центр «Скайс», сокращенное наименование: ООО 

 «М.Ц. «Скайс», юридический адрес: 197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 2, 

лит. А, пом. 77Н, в связи с  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814143113, ОГРН: 1037832036197. 
Регистрационный номер дела 05103/14 от 28.10.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2014 

 №  1362-п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 

31.10.2014, № акта 05103/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2014 № 1406-п, 

сроки проведения проверки с 06.11.2014 по 03.12.2014. Проверка проведена 19.11.2014,  

№ акта. 05103/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д.  2, литер А, 

помещение 77-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

 № ЛО-78-01-004927 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005300  с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медико-реабилитационная Компания «Т.О.П.», сокращенное 

наименование: ООО «МРК «Т.О.П.», юридический адрес: 198013, Российская Федерация, 

г. Санкт-Петербург, Химический пер., д.6, в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН – 1037811012931, ИНН – 7805026371.   

Регистрационный номер № 05138/14 от 06.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014  

№ 1409-п, сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 

10.11.2014, № акта 05138/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2014  

№ 1416-п, сроки проведения проверки с 11.11.2014 по 08.12.2014. Проверка проведена 

20.11.2014, № акта 05138/14 /В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, Гражданский 

проспект, д. 84, литера А, часть пом. 28Н, пом. 1-7, 9-25, часть пом. 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; рентгенологии; При оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; рентгенологии; При оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

мануальной терапии; неврологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 



8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001081 от 06.11.2009 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005301 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Урарту», сокращенное наименование ООО «Урарту», юридический 

адрес: 191011, Россия, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 22/2, лит. А, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН-1089847121649, ИНН-7840385990. 

Регистрационный номер дела 05109/14 от 28.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от30.10.2014 № 1362-

п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 05.11.2014, 

№ акта 05109/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2014 № 1406-п 

сроки проведения проверки с 06.11.2014 по03.12.2014. Проверка проведена 20.11.2014,  

№ акта 05109/14/В. 

  

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, Садовая улица, д. 22/2, 

лит. А, часть пом. 48Н, пом. 7-16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу  места ее осуществления, 

указанному в лицензии, по заявлению лицензиата.  

г. Санкт-Петербург, Садовая улица, д. 22/2, лит. А, часть пом. 48Н, пом. 7-16. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004074 от 07.11.2013 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005302 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Управление Предприятиями «СЛК», сокращенное наименование 

ООО «УП «СЛК», юридический адрес: 198097, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 

47, помещение 3, в связи с: 

 -  изменением места нахождения юридического лица;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности, по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН - 1089847005665;   ИНН - 7839373246. 
Регистрационный номер дела 05165/14 от.13.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п, сроки 

проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена .17.11.2014, № акта 

05165/14/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п, сроки 

проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 20.11.2014, № акта 

05165/14/В. 

Адреса мест осуществления деятельности:  

198097, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 47, литера Ф, часть пом. 1-Н, 

 пом. 9. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков, д. 19, лит. Д. часть пом. 1Н, пом. 54. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

198095, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Митрофаньевская, д.18, литера А, часть 

помещения 1-Н, комната 12. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-005243 от 31.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  на 

№ ЛО-78-01-005303 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Единые Медицинские Системы», сокращенное наименование: 

ООО «ЕМС»,  юридический адрес: Россия, 196070, Санкт-Петербург, улица Победы, дом 

17, литера А, помещение 1-Н, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7826131761, ОГРН: 1027810329942. 

Регистрационный номер дела 05155/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№ 1442-п, сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 14. 

11.2014, № акта 05155/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п, 

сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 19.11.2014, 

  № акта. 05155/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

196070, Санкт-Петербург, улица Победы, дом 17, литера А, помещение1-Н: 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинскому массажу; общей практике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: алергологии и 

иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской эндокринологии; кардиологии; контролю качества медицинской 

помощи; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общей 

врачебной практике (семейной медицине); общественному здоровью и организации 



здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии детской; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при 

осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, время и после 

родов по: акушерству и гинекологии; неонатологии; эксперт временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной» медицинской помощи по: 

аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; 

колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; неонатологии; 

нейрохирургии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

онкологии; ортодонтии; офтальмологии; педиатрии; профпатологии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; травматологии ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; 

эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебному делу; 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

диабетологии; диетологии; неотложной медицинской помощи; косметологии;  

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 

хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии общей практики; управлению 

сестринской деятельностью; челюстно-лицевой хирургии;  при оказании скорой, в том 

числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской 

организации по: организации здравоохранения и общественному здоровью; скорой 

медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; хирургии; 

управлению сестринской деятельностью; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством. 



 
198013, г.Санкт-Петербург, Московский проспект, д.78, лит. Б 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 
198013, г.Санкт-Петербург, Московский проспект, д.78, пом. 2Н, лит.В 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой 

и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

Прекратить осуществление медицинских работ (услуг) по адресам: 
198013, г.Санкт-Петербург, Московский проспект, д.78, пом. 1Н, лит.В 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой 

и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

196070, Санкт-Петербург, улица Победы, дом 17, литера А ,пом.  8-Н,11-Н,18-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинскому массажу; общей практике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; стоматологии профилактической; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: алергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; 

кардиологии; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общей врачебной практике (семейной 

медицине); общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; терапии; травматологии и 

ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в 

период беременности, время и после родов по: акушерству и гинекологии; неонатологии; 

эксперт временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии;детской эндокринологии; кардиологии; колопроктологии; контролю качества 

медицинской помощи; косметологии (терапевтической); косметологии (хирургической); 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; неонатологии; нейрохирургии; 

нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; 

ортодонтии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; применению методов 

традиционной медицины; профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; терапии; травматологии ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинскому массажу; общей практике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; стоматологии профилактической; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: алергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; 

кардиологии; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общей врачебной практике (семейной 

медицине);общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; терапии; травматологии и 

ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в 

период беременности, время и после родов по: акушерству и гинекологии; неонатологии; 

эксперт временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; 

детской кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии;детской эндокринологии; кардиологии; колопроктологии; контролю качества 

медицинской помощи; косметологии (терапевтической); косметологии (хирургической); 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; неонатологии; нейрохирургии; 

нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; 

ортодонтии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; применению методов 

традиционной медицины; профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; терапии; травматологии ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196070, Санкт-Петербург, улица Победы, дом 17, литера А ,пом.  1Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: управлению сестринской деятельностью; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: оториноларингологии; стоматологии; при осуществлении 



специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; контролю 

качества медицинской помощи; косметологии (терапевтической); косметологии 

(хирургической); оториноларингологии; применению методов традиционной медицины; 

экспертизе профпригодности; 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

78-01-004341 от 31.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005304  с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Аданте», сокращенное наименование ООО «Аданте»,  
юридический адрес: РФ, 190013, г. Санкт-Петербург, ул. Можайская, дом 1, литер А, 

помещение 21-Н,  в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1127847298590, ИНН –7838476030. 
Регистрационный номер дела 05186/14 от.20.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014 № 1478-п, 

сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 21.11.2014,  

№ акта 05186/14 /Д. 

Адрес  места осуществления деятельности:  

198013, г. Санкт-Петербург, Можайская улица, дом 1, литер А, часть помещение  

21-Н (комн. 1-5, 8-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001237 от 06.12.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-005305  с 21 ноября 2014 

года бессрочно Обществу с ограниченной ответственностью «ИНДЕНТ СПб», 

сокращенное наименование: ООО «ИНДЕНТ СПб», юридический адрес: 197372, Санкт-

Петербург, Комендантский проспект, дом 12, корпус 1, помещение 15Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

  ОГРН – 5067847179032,    ИНН – 7814349393.   

 Регистрационный номер № 05069/14 от 14.10.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2014 № 1287-п. 

Сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014, 

акт проверки 05069/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п 

Сроки проведения проверки с 21.10.2014 по 19.11.2014. Проверка проведена 17.11.2014, 

акт проверки 05069/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 12, корпус 1,  

помещение 15Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 



профилактической; 

стоматологии ортопедической; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической;  

  

Прекратить выполнение следующих медицинских работ и услуг по адресу:  

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 12, корпус 1,  помещение 

15Н, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: рентгенологии, 

сестринскому делу, стоматологии ортопедической, стоматологии профилактической. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии, стоматологии, 

стоматологии детской; в) при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: ортодонтии, рентгенологии, стоматологии, стоматологии детской, стоматологии 

ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической. 

 
 
 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

78-01-002351 от 21.10.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005306  с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «АвтоТранспортное предприятие Барс 2», сокращенное 

наименование ООО «АТП Барс 2»,  юридический адрес: 196600, Санкт-Петербург, 

 г. Пушкин, ул. Глинки, д. 3, в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1064703070695, ИНН –4703086802. 
Регистрационный номер дела 05185/14 от.20.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014 № 1478-п, 

сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 21.11.2014,  

№ акта 05185/14 /Д. 

 Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, Екатерининский 

проспект, д.3, лит.А, часть пом. 4-Н (пом. 57, часть пом. 14). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005240 от 05.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005307 с 21 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «РИШАР», сокращенное наименование:  ООО «РИШАР», 

юридический адрес: 194295, Российская Федерация, город Санкт- Петербург, проспект 

Просвещения, дом 33, корпус 2 литер А, помещение 42-Н,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работы (услуг) по адресам, указанным в лицензии, по 

заявлению лицензиата. 

ОГРН –  1027804876637; ИНН – 7810260673. 

Регистрационный номер № 05091/14 от 23.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

24.10.2014, № акта 05091/14/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2014  

№ 1345-п, сроки проведения проверки с 28.10.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 

19.11.2014, № акта 05091/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

197372, г. Санкт- Петербург, Богатырский проспект, д.26, кор.1, лит.А, пом.28-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине);при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок).  

 

194295, г. Санкт- Петербург, проспект  Просвещения, д.33,кор. 2,  лит. А, пом. 42Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

педиатрии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нефрологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; рефлексотерапии; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:  вакцинации (проведению профилактических прививок).  

 

 

195155, г. Санкт- Петербург, Морская набережная,  д.21 кор.1, лит.А, часть пом. 2Н, 

пом.1-26.  

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 



акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; неонатологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

 

198303, г. Санкт- Петербург, Ленинский проспект д. 108 кор. 1 лит. А, пом.12Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нефрологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; пульмонологии;  рефлексотерапии; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дерматовенерологии; психиатрии. 

 

198303, г. Санкт- Петербург, Ленинский проспект, д. 108, кор. 1, лит.А, пом.19Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в  

педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: оториноларингологии; педиатрии; физиотерапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

194295, г. Санкт- Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор. 1, лит. А, пом.135Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; психиатрии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

197372, г. Санкт- Петербург, Богатырский проспект, д.22, корп.1, лит.А, пом.32Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; психиатрии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

Прекратить осуществление работ (услуг) по адресам: 

197372, г. Санкт- Петербур г, Богатырский проспект, д.26, кор.1, лит.А, пом.28-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: применению методов традиционной медицины 

 

194295, г. Санкт- Петербург, проспект  Просвещения, д.33,кор. 2,  лит. А, пом. 42Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: применению методов традиционной медицины. 

 

195155, г. Санкт- Петербург, Морская набережная,  д.21 кор.1, лит.А, часть пом. 2Н, 

пом.1-26.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: восстановительной медицине; применению методов традиционной медицины. 

 

198303, г. Санкт- Петербург, Ленинский проспект д. 108 кор. 1 лит. А, пом.12Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: восстановительной медицине; применению методов традиционной медицины.  

 

 
 15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ФС-78-01-2430 лицензии, предоставленной Федеральной службой по надзору в сфере 
здравоохранения и социального развития от 15 декабря 2011 г., бессрочно  
на № 78-01-005308 с 21 ноября 2014 бессрочно Санкт-Петербургскому 
государственному бюджетному учреждению здравоохранению «Центр медицинской 
и социальной реабилитации детей, оставшихся без попечения родителей, им. 
В.В.Цимбалина», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Центр реабилитации детей им. 
В.В.Цимбалина», юридический адрес: 192148, Санкт-Петербург, ул.Цимбалина, дом 58, 
литер Ж с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности и прекращением работ(услуг) по заявлению лицениата 

ОГРН - 1037825062769   ИНН - 7811146476 

Регистрационный номер дела 05067/14 от 14.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2014 № 1287-

п. Сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014, 

акт проверки № 05067/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п, 

сроки проведения проверки с 21.10.2014 по 19.11.2014. Проверка проведена 13.11.2014, № 

акта 05067/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресам: 192148, Санкт-Петербург, ул. Цимбалина, д.58, лит. Ж 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 



рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; 

контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

педиатрии; рентгенологии; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

медицинской реабилитации. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: медицинской 

реабилитации. 

192148, Санкт-Петербург, ул. Цимбалина, д.58, лит. З 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по:  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: ультразвуковой 

диагностике. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); детской урологии-андрологии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии; травматологии и ортопедии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

192148, Санкт-Петербург, ул. Цимбалина, д.58, лит. Р 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: диетологии. 

192148, Санкт-Петербург, ул. Цимбалина, д.58, лит. И 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации сестринского дела;  

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: общественному здоровью и организации 

здравоохранения. 

192148, Санкт-Петербург, ул. Цимбалина, д.58, лит. Д 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике;  

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной 

диагностике. 



Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 192148, Санкт-Петербург, ул. 

Цимбалина, д.58, лит. З 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении  

при первичной медико-санитарной помощи по: ультразвуковой диагностике; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ультразвуковой 

диагностике. 
 


